

Folketingets Kulturudvalg
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

MTG A/S
Wildersgade 8
1408 København K

Sendt som elektronisk post

30. marts 2009

Lovforslag 149: Anmodning om foretræde for Kulturudvalget

MTG A/S (ejer af bl.a. Viasat A/S og TV3 A/S) finder det både betænkeligt og problematisk, at tillægsaftalen af 9. januar 2009, hvor TV2 Danmark tillades brugerbetaling for hovedkanalen TV2, er indskrevet i lovforslag L149. Dette vel og mærke efter høringsfristens udløb.

Det er vores opfattelse, at tillægsaftalens berettigelse til at opkræve betaling for TV2 vil skævvride konkurrencen på mediemarkedet - i sidste ende til skade for forbrugeren i forhold til både TV-udbuddet og prisen på samme. Dertil rammes forbrugeren helt konkret af en ekstra omkostning på betalings-TV, når der indføres brugerbetaling på TV2 fra 1. januar 2012. Tilmed en diskriminerende omkostning, da forbrugere uden betalings-TV er undtaget. Ydermere kan der drages tvivl om de økonomiske beregninger, der er lagt til grund for en vurdering af TV2 Danmarks økonomiske situation, og som har berettiget en abonnementsbetaling for hovedkanalen.

Det er uheldigt, og efter vores opfattelse i strid med god forvaltningsskik, at lovforslaget på et så væsentligt punkt som brugerbetaling ikke har været sendt i høring. Hverken Folketing eller offentlighed har dermed fået et tilstrækkeligt klart grundlag for at vurdere både indhold og konsekvenser af den påtænkte lovgivning.

Det fremgår af lovforslagets sammenfattende skema fremgår, at lovforslaget vil skabe "mere lige konkurrencevilkår". Yderligere hævdes det, at lovforslaget ikke vil påføre merudgifter af betydning for hverken forbrugere eller erhvervsliv eller medføre administrative konsekvenser for forbrugerne. Dette strider imod vores opfattelse. Bestemmelserne om brugerbetaling for TV2 vil betyde både økonomiske merudgifter af betydning for såvel forbrugere og erhvervsliv, skabe mere ulige konkurrencevilkår samt påføre forbrugerne administrative byrder i forbindelse med erhvervelsen af et TV2-alene-kort, hvorfor bemærkningerne er vildledende, hvis ikke direkte forkerte.

MTG anbefaler derfor, at lovforslagets del vedrørende abonnementsbetaling udtages, så Folketing og offentlighed får mulighed for en grundig debat inden en så vidtgående

de og i europæisk sammenhæng nyskabende model eventuelt bliver en realitet. I det abonnementsbetalingen først skal træde i kraft i 2012, finder MTG det overraskende, at denne del af lovforslaget skal hastes igennem inden sommerferien.

Vi anmoder Kulturudvalget om foretræde for at kunne uddybe dette brev og svare på spørgsmål affødt af samme.

Med venlig hilsen

Jørgen Madsen
Direktør
MTG A/S